
  1T 94/2022  

 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 
ROZSUDEK  

JMÉNEM REPUBLIKY 
 

Okresní soud v Tachově rozhodl v senátě složeném z přísedících ,  
a Mgr. Petrou Psohlavcovou jako předsedkyní senátu ve veřejném zasedání konaném dne 20. 9. 
2022 takto: 

podle § 314r odst. 4 trestního řádu soud schvaluje  dohodu o vině a trestu, která byla uzavřena v 
sídle Okresního státního zastupitelství v  dne  mezi státní zástupkyní Okresního 
státního zastupitelství v  Mgr.  a obviněným , 
narozeným  (dále jen „dohoda o vině a trestu“) za přítomnosti jeho obhájkyně Mgr. 

, a 

obviněný 

, narozený  v , trvale bytem , , adresa pro 
účely doručování , , 

 

je vinen, že 
 

1) v blíže nezjištěné době v období od  do  v místě jeho bydliště v  
, okres , nebo v , okres , vykonal opakovaně, nejméně ve 

dvaceti případech soulož s nezletilou , nar. , se kterou v té době chodil 
a věděl, že jí je 14 let, přičemž k prvnímu pohlavnímu styku došlo v místě jeho bydliště v  

, když u něj poškozená s vědomím její matky přespávala, přičemž spolu leželi na posteli, 
vzájemně se mazlili, líbali a hladili, následně poškozené stáhl kraťasy a tanga, přetáhl si ji na sebe 
tak, že seděla obkročmo na jeho břiše, stáhl si kraťasy a trenky, rukama ji držel za boky a vykonal 
s ní soulož, v následujícím období pak docházelo k pohlavním stykům mezi nimi opakovaně na 
výše uvedených místech v celkovém počtu asi dvaceti případů,    

 
2) dne  v přesně nezjištěné době v rozmezí od  hodin do hodin v , 
v prostorách lesa poblíž naučné stezky  měl pohlavní styk s nezletilou  

, nar. , poté, co se na společné schůzce domluvili přes , kde si 
vzájemně psali i zprávy se sexuální tématikou a domlouvali se na souloži, společně sešli ze stezky 
dále do lesa za polorozpadlý krmelec, za nímž byl pokácený strom, kde se nejdříve objímali, líbali 
a vzájemně hladili na intimních místech, po chvíli obviněný poškozené stáhl kalhoty a kalhotky, 



 2 1T 94/2022 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje . 

ona se otočila zády k němu, opřela se břichem a hrudníkem o kmen podříznutého stromu, ruce 
měla skrčené a položené před tělem a obviněný na ní vykonal soulož, přestože věděl, že jí je 14 let, 

tedy 

ad 1) vykonal soulož s dítětem mladším patnácti let, 

ad 2) vykonal soulož s dítětem mladším patnácti let, 

 
čímž spáchal 

 

ad 1-2) dvojnásobný zločin pohlavního zneužití podle § 187 odst. 1 trestního zákoníku. 

 

a odsuzuje se za to 

podle § 187 odst. 1 trestního zákoníku za užití § 43 odst. 1 trestního zákoníku k úhrnnému trestu 
odnětí svobody v trvání třiceti (30) měsíců.  

 

Dle § 84 a § 85 odst. 1 trestního zákoníku se obviněnému výkon trestu podmíněně odkládá na 
zkušební dobu v trvání čtyřiceti dvou (42) měsíců za současného stanovení dohledu. 

 

Podle § 85 odst. 3 s odkazem na § 48 odst. 4 písm. b) trestního zákoníku se obviněnému ukládá 
povinnost podrobit se vhodnému programu sociálního výcviku a převýchovy se zaměřením na 
vztahy. 

   
 
 
 
Poučení:   Proti rozsudku, kterým soud schválil dohodu o vině a trestu, lze podat odvolání 

pouze v případě, že takový rozsudek není v souladu s dohodou o vině a trestu, jejíž 
schválení státní zástupce soudu navrhl. Odvolání je nutno podat do osmi dnů od 
doručení opisu rozsudku ke Krajskému soudu v Plzni prostřednictvím Okresního 
soudu v Tachově.   
Podle § 129 odst. 2 trestního řádu písemné vyhotovení rozsudku neobsahuje 
odůvodnění, neboť se státní zástupkyně a obviněný vzdali práva odvolání a 
prohlásili, že netrvají na vyhotovení odůvodnění, a obviněný zároveň prohlásil, že 
si nepřeje, aby v jeho prospěch podaly odvolání jiné oprávněné osoby. 

 
Okresní soud v Tachově 
dne 20. září 2022 
 
Mgr. Petra Psohlavcová v.r. 
předsedkyně senátu 
 

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 20.09.2022. Připojení doložky provedla a 
dne 25.10.2022.




